MOANCLAJES QUÍMICOS
MANUAL TÉCNICO
Cartuchos de anclajes químicos
REV4 1
DESCRIPCIÓN
Anclaje químico, epoxy puro 1:1.
DOCUMENTACION OFICIAL
• ETA 14/0156 opción 1, de M10 a M30 para hormigón fisurado

800 Área límite elástico de la barra 87,4 136,6 213,4 260,4 217,1
1000 136,6 213,4 267,7 271,4
Longitud para alcanzar el límite elástico del acero, Lb,rqd [mm] 217 272 326 380 435 543 679 822 1.288
Los valores sombreados en azul no son válidos para uniones de solapamiento
TABLAS DE VALORES PRECALCULADOS
* Ejemplos para C50/60 (fbd = 2,3 N/mm2), buenas condiciones de adherencia, α6=1
y barras (fyk = 500 N/mm2)
MO MANUAL TÉCNICO
Cartuchos de anclajes químicos ANCLAJES QUÍMICOS
REV418
TESTED
EQ-AC   Cincado 5.8
EQ-8.8   Cincado 8.8 EQ-A4   Inoxidable A4
EQ-A2   Inoxidable A2
CÓDIGO MEDIDA
EQAC08110 M8 x 110
EQAC10130 M10 x 130
EQAC10190 M10 x 190
EQAC12160 M12 x 160
EQAC12220 M12 x 220
EQAC16190 M16 x 190
EQAC16250 M16 x 250
EQAC20260 M20 x 260
EQAC20350 M20 x 350
EQAC24300 M24 x 300
EQAC24380 M24 x 380
EQAC30330 M30 x 330
CÓDIGO MEDIDA
EQ8808110 M8 x 11040
EQ8810130 M10 x 130
EQ8812160 M12 x 160
EQ8816190 M16 x 190
EQ8820260 M20 x 260
EQ8824300 M24 x 300
CÓDIGO MEDIDA
EQA408110 M8 x 110
EQA410130 M10 x 130
EQA412160 M12 x 160
EQA416190 M16 x 190
EQA420260 M20 x 260
EQA424300 M24 x 300
EQA430330 M30 x 330
CÓDIGO MEDIDA
EQA208110 M8 x 110
EQA210130 M10 x 130
EQA212160 M12 x 160
EQA216190 M16 x 190
EQA220260 M20 x 260
EQA224300 M24 x 300
EQA230330 M30 x 330
MOBOMBA
MOPURE
600ml
EPOXY PURO 1:1